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Mając ponad 3 promile 
uciekał motorowerem
Policjanci z posterunku 
w Miękini, patrolując wieczorem 
jedną z ulic gminy, zauważyli 
kierującego motorowerem, 
którego sposób jazdy wzbudził 
ich podejrzenia.  2

Rozliczeni za 
kradzieże i włamania
Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej 
zatrzymali dwie osoby w związku 
z włamaniami i kradzieżami.  2

Pięć przestępstw na koncie 
trzech zatrzymanych
Do policyjnego aresztu trafi ło 
trzech mężczyzn w związku 
z włamaniami i kradzieżami oraz 
przestępstwami paserstwa.   2

Niebezpieczne 
błonkoskrzydłe  2

II miejsce średzkiego 
policjanta i jego 
podopiecznego  2

Pożar domu w 
Mazurowicach  2
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- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

PAPER-MET
RECYKLING  Sp. z o.o.

PAPER-MET RECYKLING

55-330 Miękinia

 ul. Produkcyjna 3, Błonie

tel./fax 71 341 37 22

sekretariat: 660 77 17 07

tel. kom. 602 61 36 17; 601 77 51 91

e-mail: biuro@papermet.pl

SKUP, ODBIÓR I TRANSPORT:

- MAKULATURY i BUTELEK PET, RÓŻNEGO RODZAJU

TWORZYW SZTUCZNYCH, ZŁOMU STALOWEGO,

ŻELIWNEGO, METALI KOLOROWYCH

ORAZ INNYCH SUROWCÓW.

NISZCZENIE DOKUMENTACJI OBJĘTEJ

OCHRONĄ DANYCH OSOBOWYCH.

oferujemy też w sprzedaży:

www.papermet.pl

EKOGROSZEK
28,2MJ/KG
KWK WESOŁA
29 MJ/KG
KWK WIECZOREK
25 MJ/KG
KWK PIAST

Turniej rycerski w Wojnowicach
W sobotę, 
9 lipca, na 
Zamku w 
Wojnowicach 
odbył się 
po raz 
pierwszy 
Turniej 
Rycerski 
o 
Mizerykordię 
Kasztelana 
Zamku 
Wojnowice.  11
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W Komendzie 
Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej odbył się 
uroczysty apel, podczas 
którego podpisano list 
intencyjny w sprawie 
budowy nowej siedziby 
oraz  pożegnano 
dotychczasowego 
komendanta 
odchodzącego 
na emeryturę.  7

Zmiany w średzkiej policji

Ziemne korty już otwarte  3

Absolutorium dla wójta 
gminy Udanin  14

Syn, córka i... TĘCZA Kwietno  16

Jak się zachować w czasie burzy  4
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Mając ponad 3 promile uciekał motorowerem
Policjanci z posterunku w Miękini, patrolując wieczorem jedną z ulic gminy, zauważyli 
kierującego motorowerem, którego sposób jazdy wzbudził ich podejrzenia. Funkcjonariusze 
postanowili zatrzymać go do kontroli. Użyli sygnałów świetlnych i dźwiękowych dając 
wyraźne znaki do zatrzymania. Kierowca motoroweru jednak nie zatrzymał się, tylko 
zaczął uciekać. Następnie próbując brawurowo wyminąć radiowóz, stracił panowanie 
nad motorowerem i przewrócił się.
Zarówno on, jak i jego pasażer, poza otarciami na szczęście nie odnieśli poważniejszych 
obrażeń. Podczas wykonywania wobec mężczyzn czynności policjanci jednak wyczuli 
od kierującego wyraźną woń alkoholu.
Kierowca został zatrzymany i doprowadzony do jednostki Policji. Tam funkcjonariusze 
sprawdzili jego stan trzeźwości. Jak się okazało mężczyzna miał ponad 3 promile alkoholu 
w organizmie.
Policjanci ustalili także, że 26-letni mieszkaniec gminy Miękinia jest poszukiwany w celu 
doprowadzenia do aresztu śledczego i był już wcześniej karany za kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości i wtedy orzeczono wobec niego zakaz prowadzenia pojazdów.
Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie.
Gdy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut kierowania pojazdem mechanicznym w stanie 
nietrzeźwości, którego dopuścił się będąc osobą uprzednio skazaną prawomocnym 
wyrokiem sądu za ten sam czyn. Dodatkowo za spowodowanie zagrożenia 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym funkcjonariusze nałożyli 26-latka mandat karny 
w wysokości 500 złotych.
Swoją „przygodę” mężczyzna zakończył w areszcie śledczym we Wrocławiu, dokąd 
został odwieziony przez średzkich policjantów.
Przypomnijmy, że kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości zagrożone 
jest karą do 2 lat pozbawienia wolności. Natomiast, jeżeli sprawca był już wcześniej karany 
za to przestępstwo, zagrożenie karą wzrasta do 5 lat pozbawienia wolności.

Rozliczeni za kradzieże i włamania
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej zatrzymali dwie osoby 
w związku z włamaniami i kradzieżami mienia o łącznej wartości 1600 zł. Sprawcy 
trafi li do policyjnego aresztu.
Funkcjonariusze ustalili, iż mężczyźni w wieku 17 i 18 lat, na przełomie czerwca i lipca 
br. dwukrotnie włamywali się do altanek na terenie ogródków działkowych w Środzie 
Śląskiej, skąd zabrali grilla, butlę z gazem oraz kuchenkę gazową. Ich łupem padły również 
stół, ławki i huśtawka ogrodowa, które zostały skradzione z prywatnej posesji na terenie 
miasta. Suma strat, jakie spowodowali to kwota 1600 zł.
Podejrzenia policjantów potwierdziły się. Obok posesji jednego z  zatrzymanych 
funkcjonariusze ujawnili skradzione meble ogrodowe. Jak ustalono, mężczyźni sprzedali je 
za kwotę 60 zł. Zatrzymani przyznali się do zarzucanych im czynów. Policjanci przedstawili 
im łącznie dwa zarzuty kradzieży z włamaniem oraz zarzut kradzieży. Odzyskane mienie 
wróciło do właścicielki.
Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia wolności.

Pięć przestępstw na koncie trzech zatrzymanych
Do policyjnego aresztu trafi ło trzech mężczyzn w wieku 17, 18 i 32 lata w związku 
z włamaniami i kradzieżami oraz przestępstwami paserstwa, do których doszło 
w kwietniu i lipcu br. z terenu palcówki oświatowej oraz garażu prywatnej posesji 
w Środzie Śląskiej. 
Policjanci z Wydziału Kryminalnego średzkiej komendy uzyskali informację, że w miejscu 
zamieszkania jednego z zatrzymanych znajdują się skradzione przedmioty. Na miejscu 
podczas przeszukania mieszkania 32-latka funkcjonariusze ujawnili sprzęt muzyczny 
oraz elektronarzędzia, których łączną wartość pokrzywdzeni oszacowali na kwotę  
blisko 16 tysięcy złotych.
Zgromadzony w postępowaniu materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie 
zatrzymanym w wieku 17 i 18 lat trzech zarzutów kradzieży z włamaniem. Natomiast 
ich 32-letni znajomy, który kupił od nich skradzione przedmioty, odpowie za przestępstwa 
paserstwa. Znaczą część skradzionego mienia policjanci odzyskali i zwrócili właścicielom.
Za kradzież z włamaniem grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności. Przestępstwo 
paserstwa zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. Drzewo rosło bezpośrednio 

w sąsiedztwie budynku wie-
lorodzinnego. Do zdarzenia 
alarmowo udał się zastęp SLRT 
Ford Transit. Po dojeździe na 
miejsce działania polegały na 

zabezpieczeniu miejsca zdarze-
nia. Po rozpoznaniu dowódca 
stwierdził iż poszkodowany 
został mężczyzna przebywający 
na posesji, który został użądlony 
w szyję, sytuacje pogorszył fakt 

8 lipca o godzinie 19.25 do jednostki OSP 
Malczyce wpłynęło zgłoszenie o zagrożeniu 
związanym z owadami błonkoskrzydłymi 
w miejscowości Mazurowice. Interwencja 
dotyczyła gniazda owadów, które znajdowało 
się na drzewie, na wysokości ok. 1 metra.

Niebezpieczne błonkoskrzydłe

Doszło do niego 11 lipca nad ranem. Prawdopodobną przyczyną pożaru było zwarcie 
instalacji elektrycznej. Na miejscu działało 5 zastępów straży pożarnej PSP i OSP. (OSP 
Malczyce)

Pożar domu w Mazurowicach

informuje, 
że w dniu 11 lipca 2016 r. w siedzibie urzędu, oraz na stronie BIP Gminy 
Udanin umieszczono ogłoszenie o przetargu na sprzedaż nieruchomości 

w obrębach Pichorowice, Jarostów i Lusina .

Informacje w sprawie można uzyskać pod nr. tel. 76 744 28 87  
lub na  e-mail : leslaw.wasylow@udanin.pl

Wójt Gminy Udanin
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co 2 tygodnie
bezpłatny kolportaż!

Dzwoń: 512 745 851, 605 951 516, 505 502 202
E-mail: reklama@otomedia.pl Wejdź na  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę!

Masz firmę w Środzie Śląskiej 
lub na terenie powiatu średzkiego?

iż mężczyzna był uczulony na 
jad owadów. 

Niezwłocznie zastęp przystą-
pił do czynności udzielania Kwa-
lifikowanej Pierwszej Pomocy 
oraz zadysponowania kolejnych 
sił i środków z PSP Środa Śląska 

oraz Zespołu Ratownictwa 
Medycznego. Po przebadaniu 
oraz podaniu leków przez leka-
rza mężczyzna pozostał na miej-
scu. Strażacy po zdjęciu gniazda 
odwieźli owady do lasu.

OSP MALCZYCE

 Funkcjonariusze razem ze 
swoimi podopiecznymi, rywa-
lizowali w kilku konkurencjach 
m.in. ćwiczeniach obrończych 
oraz tropieniu śladów ludzkich. 
Zwycięzcy, w tym policjant ze 
Środy Śląskiej i jego pies, będą 
teraz reprezentować nasze 
województwo w finale ogólno-
polskim, który odbędzie się w 
Zakładzie Kynologii Policyjnej 
w Sułkowicach.

Udział w zawodach, to forma 
doskonalenia zawodowego, a co 
za tym idzie, jeszcze skutecz-
niejsze wykorzystanie policyj-
nych psów podczas codziennej 
służby funkcjonariuszy. Jednak 
głównym ich celem jest wyło-
nienie najlepszych w dolnoślą-
skiej Policji w kategorii psów 
patrolowo-tropiących.

Zawody podzielone zostały 
na kilka konkurencji:
• ogólne posłuszeństwo psa,

• ćwiczenia obrończe,
• tropienie śladów ludzkich.

Najważniejsze podczas tych 
konkurencji było prawidłowe 
wykonanie określonych zadań 
przez przewodników i psy. 
Każde ćwiczenie oraz sposób 
jego wykonania było oceniane 
przez sędziów.

Najlepszymi podczas elimi-
nacji do XVI Kynologicznych 
Mistrzostw Policji okazali się:
• asp. Leszek Komisarz ze swoim 

psem, z KPP w Dzierżoniowie
• asp. Łukasz Łukawski ze 

swoim psem, z KPP w Śro-
dzie Śląskiej

• asp. Dariusz Pajda ze swoim 
psem, z KPP w Dzierżoniowie
Wszyscy uczestnicy zawodów 

otrzymali nagrody i pamiątkowe 
dyplomy, a przewodnicy, któ-
rzy zajęli dwa pierwsze miejsca, 
reprezentować będą teraz Dolny 
Śląsk w XVI Kynologicznych 

Mistrzostwach Policji, które 
odbędą się w Sułkowicach.

Asp. Łukasz Łukawski pra-
cuje wspólnie z psem służbowym 
od ponad trzech lat. Przewodnik 
i jego owczarek niemiecki ukoń-
czyli wspólne szkolenie na kursie 
specjalistycznym w kategorii pies 
patrolowo-tropiący w 2013 r. w 
Centrum Szkolenia Psów Poli-
cyjnych w Sułkowicach. Przypo-
mnijmy, że jest to pies zakupiony 
przez starostwo Powiatowe w 
Środzie Śląskiej, który w konkur-
sie ogłoszonym wśród mieszkań-
ców powiatu otrzymał honorowe 
imię „Kumpel”. Po raz pierwszy 
policjant i jego podopieczny sta-
nęli na podium w 2014 r. pod-
czas wojewódzkich eliminacji do 

XIV Kynologicznych Mistrzostw 
Policji. Zarówno wtedy, jak i tym 
razem nasi reprezentanci mieli 
dużą konkurencję, bowiem w 
rywalizacji uczestniczyły najlep-
sze psy wraz z przewodnikami 
z komend powiatowych na Dol-
nym Śląsku.

We Wrocławiu odbyły się wojewódzkie eliminacje 
do XVI Kynologicznych Mistrzostw Policji. 
W zawodach wzięli udział przewodnicy i psy 
służbowe o specjalności patrolowo – tropiącej.

II miejsce średzkiego policjanta 
i jego podopiecznego

Informujemy wszystkich czytelni-
ków i miłośników książek, że w okre-
sie wakacji ulegną zmianie godziny 
ot warcia Biblioteki  Public znej 
w Środzie Śląskiej.
W okresie od 4 lipca do 31 sierpnia br. 
dział dziecięcy, czytelnia i wypoży-
czalnia dla dorosłych czynne będą od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
9:00-16:00. (rw)

BP w czasie wakacji
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Aplikacje prosimy przesyłać na adres mailowy: j p y p yj p y p y

Więcej informacji pod numerem telefonu  nu 

Trzydziestoma głosami za, 
przy jednym wstrzymującym się, 
zebrani udzielili ustępującemu 
zarządowi absolutorium. 

Szczególnie ważnym punk-
tem obrad był wybór nowych 
władz stowarzyszenia na przy-
szłą kadencję. Kandydatów 
na stanowisko prezesa stowarzy-
szenia zaproponowano dwóch: 
dotychczasowego prezesa Juliana 
Honca i jego zastępcę Dariusza 
Maciejewskiego. W głosowa-
niu tajnym pierwszy z kandy-
datów uzyskał poparcie dwu-
dziestu spośród trzydziestu 
jeden głosujących uczestników 
zgromadzenia.

— Do tej pory jako stowa-
rzyszenie zrobiliśmy sporo. 
Dziękuję za okazane mi dzi-
siaj zaufanie i mogę zapewnić, 
że będzie to najlepsza motywacja 
do przyszłych działań dla nas 
wszystkich – powiedział nowo 
wybrany prezes Julian Honc.

Do zarządu stowarzysze-
nia na nową kadencję zostali 
wybrani także: zastępca prezesa 
– Iwona Szachniewicz, skarb-
nik Marek Korobczak, sekretarz 

– Marcin Brzeziński, członek – 
Bogumiła Urbacka.

Gratulacje nowemu preze-
sowi i zarządowi złożyli obecni 
na zebraniu wice-starosta 
powiatu średzkiego Grzegorz 
Pierzchalski i zastępca burmi-
strza Środy Śląskiej Przemysław 
Babiński. (j.l.)

W Środzie Śląskiej odbyło się walne 
sprawozdawczo-wyborcze zebranie członków 
stowarzyszenia Aktywne Sołectwo w Gminie 
Środa Śląska. Wzięło w nim udział ponad 
trzydzieścioro przedstawicieli sołectw.

Aktywne Sołectwo 
- nowa kadencja

Julian Honc - sołtys Kulina, prezes 
stowarzyszenia Aktywne Sołectwo w 
Gminie Środa Śląska

Pomysł odrestaurowania 
znajdujących się tam starych 
kortów tenisowych powstał z ini-
cjatywy OSiR Sp. z o.o. i został 
pozytywnie rozpatrzony przez 
burmistrza Adama Rucińskiego. 

Koszty renowacji kortów 
wyniosły blisko 30.000,00 zł i w 
całości zostały pokryte ze środ-
ków gminy Środa Śląska, nato-
miast projekt realizował Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. 

W ramach renowacji ziem-
nych kortów tenisowych napra-
wiono nawierzchnię, pomalo-
wano ogrodzenie oraz wyremon-
towano ściankę. Doprowadzono 
także przyłącze wodne do kor-
tów oraz dokonano wycinki 
gałęzi, które zasłaniały kort 
i stanowiły potencjalne zagro-
żenie dla użytkowników. 

Ponadto w celu dostosowa-
nia kortów do użytkowania 
zakupiono: mączkę ceglaną, 
linie z tworzywa sztucznego, 
dwa komplety siatek i słupków, 

ławki, sprzęt do konserwacji 
nawierzchni oraz oznakowanie.

Spółka ma nadzieję, że nowy 
obiekt sportowy spotka się 
z dużym zainteresowaniem. 
Dodatkowo w te wakacje obo-
wiązuje promocja: 1 h kortu za 
10 zł. 

Zniżka dotyczy także kortu 
ze sztuczną nawierzchnią zloka-
lizowanego w Centrum Sportu 
i Rekreacji. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY. 
ZARZĄD OSIR

Z przyjemnością informujemy, że w Środzie 
Śląskiej od 1 lipca bieżącego roku można 
korzystać z ziemnych kortów tenisowych 
zlokalizowanych przy Stadionie Miejskim.

Ziemne korty już otwarte

Przez kilka ostatnich lat 
nikt nie rozwiązywał problemu 
drogi, której przebieg do dzisiaj 
był zupełnie inny niż w rzeczy-
wistości. Zamiast wzdłuż cieku 
wodnego droga skręcała na 
teren prywatnej posesji, której 
właściciel w zasadzie w każdym 
momencie mógł ją zagrodzić. Na 
środku wytyczonego na mapie 
odcinku znajdował się ponadto 
słup telekomunikacyjny. Przez 
lata nikt nie podejmował działań 
pomimo tego, że innej alterna-

tywnej drogi do zabudowań po 
prostu nie ma.

- Jedyny dojazd do tej czę-
ści zabudowań Jastrzębiec był 
zagrożony. W tej sprawie na 
początku 2015 roku złożyłem 
interpelację do burmistrza 
Rucińskiego i poprosiłem o 
możliwie szybką interwencję w 
tej sprawie – relacjonuje kwe-
stie proceduralne radny Arka-
diusz Hibner -  Temat poru-
szyłem także na sesji 24 marca 
ub.r. Uczęszczana przez miesz-
kańców droga mogłaby zostać 

zamknięta bo przebiega przez 
prywatną posesję. Interwencja 
była konieczna – dodaje radny 
Hibner.

Po złożonej interpelacji 
ruszyły decyzje i procedury. 
Usunięto słup, a następnie przy-
stąpiono do prac niezbędnych 
do realizacji inwestycji. Budowa 
drogi w Jastrzębcach po wnio-
sku radnego Arkadiusza Hibnera 
ujęta została w budżecie na 2016 
rok i jej realizacja jest w toku. 
Jej długość wynosi 340 metrów. 
Wartość inwestycji to ponad 
175 tysięcy złotych, z których 

34 tys. zł to dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 

Łącznie radni Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej na wniosek 
Burmistrza Rucińskiego prze-
znaczyli w tegorocznym budże-
cie Gminy na budowę dróg  
transportu rolnego 1 mln zło-
tych. To o 450 tys.  więcej niż 
w 2015 roku i o 508 tys.  więcej 
niż w 2014 roku. W 2016 roku 
zrealizowanych zostanie dzięki 
temu  minimum 1,7 km dróg 
na 4 wsiach.

Gmina Środa Śląska jest w trakcie realizacji 
budowy dróg w technologii transportu rolnego. 
Wykonawca kończy obecnie roboty w Szczepanowie, 
a w minioną środę rozpoczął przygotowywanie 
terenu pod drogę w miejscowości Jastrzębce. 
Jeszcze do niedawna mieszkańcy mogli jednak 
pozostać bez jedynego dojazdu do ich posesji.

Budowa dróg w Szczepanowie 
i Jastrzębcach

R E K L A M A

R E K L A M A
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POSZERZAMY

Warto w czasie powyższych 
zdarzeń zastosować środki 
profilaktyczne

Podczas burzy
Porażonym może zostać 

każdy, kto podczas burzy prze-
bywa na świeżym powietrzu. 
Najbardziej narażeni są ludzie 
i zwierzęta na otwartej prze-
strzeni, wtedy, gdy są najwyż-
szym punktem w okolicy. Gdy 
dojdzie do bezpośredniego 
uderzenia w człowieka szanse 
na przeżycie maleją prawie do 
zera, chociaż istnieją wyjątki. 

Główną przyczyną śmierci 
porażonego jest nieudolność 
pracy serca po przepływie sil-
nego prądu. Przepływ przez ciało 
prądu pioruna powoduje szok, 
na który ludzkie serce reaguje 
migotaniem komór. Jest to 
nieregularne i szybkie drganie 
mięśnia sercowego, co (jeśli nie 
zostanie zastosowany masaż 
serca) w końcu powoduje usta-
nie pracy serca. Na przywrócenie 

poprawnej akcji serca i oddechu 
jest mało czasu – kilka minut, im 
dłużej nie zastosowana została 
pierwsza pomoc, tym mniejsze 
szanse na przeżycie. Większość 
porażeń są to nie bezpośrednie, 
ale częściowe, gdy przez ludz-
kie ciało przepływa tylko część 
prądu pioruna. Takie przypadki 
występują, gdy piorun uderzy w 
drzewo, pod którym schroniła 
się jakaś osoba. Wtedy większość 
prądu spływa do ziemi przez 
pień drzewa, ale nawet ten mały 
ułamek natężenia prądu pioruna 
może zabić. W ogóle to co trzecie 
porażenie występuje pod drze-
wem. Dlatego nie należy stawać 
w czasie burzy pod wysokimi 
drzewami – szczególnie odosob-
nionymi, na wzniesieniach, na 
szczytach górskich, pod masz-
tami !!! Ponieważ prąd pioruna 
po uderzeniu w ziemię rozchodzi 
się we wszystkich kierunkach 
m. in. po powierzchni ziemi i 
słabnie wraz ze zwiększającą się 
odległością od miejsca uderze-
nia (im dalej tym słabszy prąd 

na powierzchni ziemi), to nasze 
nogi mogą stać w miejscach o 
różnych wartościach natężenia 
prądu, w wyniku czego nastąpi 
przepłynięcie przez nas prądu 
i tzw. porażenie krokowe. Dla-
tego podczas burzy zaleca się 
chodzenie małymi, krótszymi 
krokami – wtedy porażenie kro-
kowe będzie słabsze.

Czy wiesz jak należy się chro-
nić przed porażeniem pioruna ?
• należy pozostać w domu, nie 

wychodzić chyba że jest to 
naprawdę konieczne,

• trzymać się z daleka od otwar-
tych okien, drzwi, kominków, 
piecy, umywalek, wentylato-
rów i innych urządzeń elek-
trycznych podłączonych do 
prądu,

• nie używać telefonu,
• nie używać przedmiotów 

takich jak wędki, kije golfowe,

• nie przenosić łatwopalnych 
materiałów w otwartych 
pojemnikach,

• nie przebywać w wodzie jak i 
w małych łódkach,

• zostać w samochodzie gdy jest 
się w trakcie podróży (samo-
chody są jednymi z bezpiecz-
niejszych miejsc do ukrycia 
się),

• schroń się w samochodzie. W 
przypadku uderzenia pioruna 
prąd spłynie po karoserii, nie 
penetrując wnętrza

• poszukać schronienia w 
budynku, jaskini, kanionie,

• jeśli nie ma w pobliżu schro-
nienia należy unikać wysokich 
obiektów w okolicy,

• kiedy czujesz ładunki elek-
tryczne w powietrzu, gdy 
włosy stają ci dęba, przykucnij 
szybko na ziemię, ponieważ 
błyskawica może cię trafić.

• w żadnym wypadku nie kładź 
się na ziemi

• poszukaj obniżeń terenu 
(wąwóz, dolina). Trzymaj się 
z dala od obiektów metalo-
wych, jak np. siatki, słupy 
natomiast osoby przebywające 
w większej grupie powinny się 
rozproszyć
Odległość od burzy określa 

się mnożąc liczbę sekund, jaka 
upłynęła od ujrzenia błyskawicy, 
do momentu usłyszenia grzmotu 
przez ok. 330.

Silne wiatry
Silne wiatry i huragany naj-

groźniejszą formę przyjmują 
w okresie wiosennym i jesien-
nym. Powodowane są najczę-
ściej szybko przemieszczającymi 
się niżami. Przed wystąpieniem 
wichury najważniejszą rzeczą 
jest, aby upewnić się, czy wszy-
scy członkowie Twojej rodziny 
wiedzą, jak postępować w czasie 
huraganu, jak wyłączyć wszyst-
kie urządzenia elektryczne i 
gazowe.

Gdy masz pewność, że zbliża 
się niebezpieczeństwo wystą-
pienia silnegowiatru (wichury, 
huraganu):
• szukaj schronienia w budynku,
• włącz radio na baterię i słu-

chaj uważnie komunikatów 
o zagrożeniach

• sposobach postępowania,
• dokładnie zamocuj elementy 

mogące podczas silnego wia-
tru zostać przeniesione, spaść 
i wyrządzić szkody,

• pozamykaj wszystkie okna i 
drzwi zewnętrzne do budyn-
ków również gospodarczych,

• bez uzasadnionej potrzeby nie 
wychodź z budynku,

• wyłącz odbiorniki ener-
gii elektrycznej, urządzenia 
gazowe, a najlepiej główny 
wyłącznik prądu i gazu. Zmi-
nimalizuje to prawdopodo-
bieństwo powstania pożaru,

• skryj się w najniższych par-
tiach budynku z dala od okien 
i oszklonych drzwi,

• nie parkuj i nie zatrzymuj 
pojazdu pod trakcjami elek-
trycznymi, drzewami lub 
innymi obiektami, pod któ-
rymi mógłby zostać znisz-
czony lub uszkodzony na 
skutek ich przewrócenia bądź 
upadku odrywanych od nich 
elementów,

• jeśli przy drodze, którą podró-
żujesz, rosną drzewa, postaraj 
się zatrzymać pojazd w miej-
scu otwartej przestrzeni, wol-
nym od upadających części 
drzew i innych obiektów.

O wszystkich zdarzeniach 
podczas burzy, silnych wia-
trów, nawalnych opadów desz-
czu mających istotne znacze-
nie dla bezpieczeństwa ludzi 
informuj natychmiast centrum 
powiadamiania ratunkowego 
Straż Pożarną, Policję, pogoto-
wie ratunkowe, energetyczne, 
gazowe, itp. 

DARIUSZ DOMARADZKI
KP PSP ŚRODA ŚLĄSKA

Przez obszar naszego kraju już od kilkunastu 
dni przetaczają się potężne burze i gradobicia. 
Szczęśliwie na terenie naszego powiatu 
nie odnotowana w okresie tegorocznej 
wiosny ekstremalnych zjawisk. Prognozy 
długoterminowe nie są jednakże korzystne. 
Synoptycy przewidują dalsze okresy burz i 
nawałnic obejmujące woj. dolnośląskie, mogą 
one objąć także teren powiatu średzkiego.

Jak się zachować w czasie burzy i silnego wiatru
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Wyróżnienie w konkur-
sie przyznano Adzie Mar-
cinów, również uczennicy 
Zespołu Szkół im. Orła 
Białego w Miękini.

Przy wyborze zwy-
cięzcy kierowano się przede 
wszystkim oceną zaanga-
żowania, innowacyjności, 
partnerstwa w podejmowa-
nych działaniach, pomysło-
wości, umiejętności współ-
pracy, częstotliwości, syste-
matyczności, skuteczności 
i efektywności działań, 
umiejętności angażowania 
i zachęcania innych osób 
do pracy wolontariackiej. 

W Miękini został rozstrzygnięty konkurs 
na „Wolontariusza roku 2015/2016”. Kapituła 
konkursowa, po zapoznaniu się z pracami 
laureatów, jednomyślnie zdecydowała, 
iż statuetka Wolontariusza Roku 2015/2016 
przypadnie dla Dominika Zięciny, ucznia 
Zespołu Szkół im. Orła Białego w Miękini.

Konkurs na „Wolontariusza 
roku szkolnego 2015/2016” 
rozstrzygnięty!

Uchwały dotyczyły:
- dwóch zmian w rocznym 

programie współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi (w 
obszarze upowszechnianie kul-
tury fizycznej i w obszarze orga-
nizacja czasu wolnego dzieci i 
młodzieży z terenu gminy, w tym 
profilaktyka uzależnień),

- w yrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości przy ul. 
Strzeleckiej i Konstytucji 3 Maja 
będących własnością Gminy 
na działkę przy ul. Mostowej 
(własność prywatna), na której 
planowana jest budowa nowej 
średzkiej komendy policji,

- zmiany uchwały budżetowej 
na 2016 r.,

- zmiany jednego z zapisów 
w uchwale dotyczącej zwolnie-
nia z podatku od nieruchomości 
budynków lub ich części oraz 
budowli zajętych na potrzeby 
działalności gospodarczej pro-
wadzonej przez mikroprzed-
siębiorców prowadzących lub 
rozpoczynających działalność 
gospodarczą na terenie Gminy 
Środa Śląska w ramach pro-
gramu pomocy de minimis.

Podczas obrad pojawił 
się także temat lecznictwa 

zamkniętego na terenie gminy/
powiatu. Na wniosek burmistrza 
jeszcze w lipcu ma się odbyć 
spotkanie pełnego składu rady 
miejskiej i burmistrza ze starostą 
średzkim. Tematem spotkania 
będzie bieżąca sytuacja szpitala, 

czy - jak też się mówi - byłego 
szpitala w Środzie Śląskiej.

Protokół z sesji dostępny 
będzie po zatwierdzeniu go przez 
radę nas sesji w sierpniu.

Cztery podjęte uchwały to bilans sesji rady 
miejskiej, która w trybie nadzwyczajnym odbyła 
się 12 lipca. Poruszono także temat zamkniętej 
opieki zdrowotnej na terenie powiatu.

Na sesji o zdrowiu, sporcie i policji

Na lipcowej sesji burmistrz Środy Śląskiej złożył wniosek o spotkanie na temat aktualnej 
sytuacji średzkiego szpitala.

R E K L A M A
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 
kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl
www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA
ocynkowana, powlekana
POSADZKOWA zgrzewana
LEŚNA
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– Nasza współpraca z Pol-
skim Stowarzyszeniem „Odro-
dzenie” w Drohobyczu trwa już 
kilka dobrych lat. W tamtym 

roku mieliśmy przyjemność 
wziąć udział w jubileuszu sto-
warzyszenia oraz działającej przy 
nim polskiej szkoły oraz chóru. 

To właśnie dzieci z tego chóru 
już po raz drugi odwiedziły 
nas podczas wakacji – mówi 
wicestarosta powiatu Grzegorz 
Pierzchalski i dodaje, że bardzo 
ceni te kontakty. – Ukraińcy to 
niezwykle sympatyczni ludzie, 
otwarci, życzliwi, mimo trudnej 
i skomplikowanej historii. 

Dzięki zaangażowaniu wielu 
podmiotów a także osób pry-
watnych dla gości z Ukrainy 

przygotowano wiele atrakcji. 
Dzieci zwiedziły m.in. Ogród 
Botaniczny we Wrocławiu, 
Ratusz i zabytki Legnicy, ścieżkę 
edukacyjną w Miękini. 10 lipca 
chór wystąpił w Jastrzębcach z 
koncertem pieśni patriotycznych 
i ludowych. 

Więcej o ich pobycie i wra-
żeniach z Polski napiszemy w 
kolejnym wydaniu gazety. 

(RFP)

Na zaproszenie władz powiatu dzieci z chóru 
„Odrodzenie” z Drohobycza spędziły w naszym 
mieście kilkanaście wakacyjnych dni. 

Goście z Ukrainy

Agencja Rynku Rolnego prowadzi ewidencję producentów i przedsiębiorców wyrabiających wino. Wnioski o wpis do ewidencji  na rok gospodarczy 2016/1017 należy składać do 15 lipca 2016 r.
Wino z winogron pozyskanych z upraw winorośli położonych na terenie Polski, przeznaczone do sprzedaży wymaga uzyskania wpisu do ewidencji. Wpis jest dokonywany corocznie na dany rok gospodarczy. Rok ten na rynku wina trwa 
od 1 sierpnia  do 31 lipca roku następnego. W przypadku nie złożenia wniosku i nie uzyskania wpisu do ewidencji producent nie będzie mógł sprzedawać wina ze zbioru uzyskanego w 2016 r.
Wnioski o wpis do ewidencji można złożyć osobiście w Centrali Agencji Rynku Rolnego w Warszawie przy Karolkowej 30 albo wysłać pocztą. O terminie złożenia wysłanego wniosku decyduje data stempla pocztowego. Niezbędny formularz 
znajdują się na stronie internetowej Agencji Rynku Rolnego. Wniosek można wypełnić także poprzez aplikację e-Wino.
Po złożeniu wniosku następuje weryfi kacja pod kątem formalno-prawnym i merytorycznych. Po pozytywnym jego rozpatrzeniu producent wina, decyzją prezesa ARR, uzyskuje wpis do ewidencji.

Winiarzu złóż wniosek o wpis do ewidencji ARR

Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej w Środzie 
Śląskiej przyjmuje zgłoszenia drużyn piłki nożnej  
seniorów oraz  drużyn młodzieżowych  do lat 16-stu 
sezonu 2016/2017 o mistrzostwo klasy C powiatu 
średzkiego .
Termin zgłaszania do dnia 15 lipca 2016 r. Po tym 
terminie zgłoszenia nie będą przyjmowane.

W dniu 17 lipca 2016 r. o godz. 16.00 w siedzibie PSSPN odbędzie się zebranie  
kierowników  zgłoszonych drużyn w celu opracowania terminarza rozgrywek  
oraz informacji dotyczących  rozpoczynającego się sezonu piłkarskiego.

KOMUNIKAT PSSPN 
W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

R E K L A M A
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Firma Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K., 
jeden z  wiodących producentów  ceramiki budowlanej, 

posiadająca kilkanaście zakładów produkcyjnych  
w Europie i Stanach Zjednoczonych, działająca na rynku 

polskim od 1994 r., uhonorowana przez lokalną społeczność 
tytułem „Przedsiębiorstwo 25-lecia”

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej 
poszukujemy osoby na stanowisko:

MECHANIK MASZYN  
I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁOWYCH

nr ref. MUP/06/16

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym 
stanowisku należeć będzie:
• Zapewnienie ciągłości procesu produkcji poprzez bieżące 

naprawy i diagnostykę maszyn produkcyjnych
• Wykonywanie napraw, przeglądów i konserwacji parku 

maszynowego od strony mechanicznej
• Usuwanie awarii
• Realizacja prac związanych z prewencyjnym utrzymaniem ruchu
• Wykonywanie prac ślusarskich 
• Spawanie

Wymagania wobec kandydatów:
• Min. 3-letnie doświadczenie zawodowe w służbach 

utrzymania ruchu w firmie produkcyjnej
• Wykształcenie minimum zawodowe o profilu mechanicznym
• Umiejętność czytania rysunków technicznych;  

umiejętności naprawy maszyn i urządzeń
• Uprawnienia do kierowania wózkami widłowymi
• Mile widziana umiejętność spawania elektrycznego MMA  

i MAG poparta uprawnieniami 
• Mile widziana umiejętność obsługi maszyn do obróbki 

metali (tokarki, frezarki)
• Dyspozycyjność, gotowość do pracy 2 zmianowej
• Zdolności manualne, zmysł techniczny,  elastyczność 
• Umiejętność pracy w grupie
• Zaangażowanie  oraz sumienność
• Brak przeciwskazań lekarskich do pracy na wysokości  

oraz z maszynami w ruchu

Oferujemy:
• Ciekawą pracę w międzynarodowej firmie produkcyjnej
• Zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze godzin
• Atrakcyjne wynagrodzenie, możliwość rozwoju zawodowego
• Bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 
• Bezpłatny dowóz transportem pracodawcy z wybranych 

lokalizacji

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem 
referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Rakoszycka 2
55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl
Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”
Informujemy, iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej przypomina, że od 1 stycznia 
br. realizuje nową formę wsparcia pracodawców. 

Na wniosek pracodawcy lub przedsiębiorcy Urząd Pracy ze środków Fun-
duszu Pracy może zrefundować część kosztów poniesionych na wynagro-
dzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych 
bezrobotnych do 30 roku życia w wysokości nie przekraczającej kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę.
Urząd dysponuje też wolnymi środkami na staże dla osób bezrobotnych 
w każdym wieku. 
Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy, ul. 
Wrocławska 4, Zenona Figiela - tel. 71 317 25 05 wew. 102, pokój nr 1, 
Grażyna Grabowiecka - tel. 71 317 25 05  wew. 108 pokój nr 1 lub znaleźć 
na stronie www.pupsrodaslaska.pl, w zakładce: dla pracodawcy. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kontaktu. 

Uwaga pracodawcy 
i przedsiębiorcy
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List intencyjny to wynik 
ponad dwuletnich starań zaini-
cjowanych przez komendanta 
powiatowego policji Dariusza 
Łopuszyńskiego. Sygnata-
riuszem listu zostali: Powiat 
Średzki, Gmina Środa Śląska 
Wojewódzka Komenda Poli-
cji we Wrocławiu oraz Powia-
towa Komenda Policji w Środzie 
Śląskiej. 

Podpisując list Powiat zobo-
wiązał się do sfinansowania 
połowy kosztów dokumentacji 
projektowej, a także przekaza-
nia dotychczasowego budynku 
komendy Gminie Środa Ślą-
ska, która z kolei zadeklaro-
wała gotowość przekazania 

30 czerwca w Komendzie Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej odbył się uroczysty apel, podczas 
którego podpisano list intencyjny w sprawie budowy 
nowej siedziby oraz  pożegnano dotychczasowego 
komendanta odchodzącego na emeryturę.

Zmiany w średzkiej policji

Życzenia z okazji Święta Policji
Święto Policji obchodzone 24 lipca 2016 r. to szczególna okazja 

by wyrazić wdzięczność i uznanie wszystkim Funkcjonariuszom 
i Pracownikom Policji Komendy Powiatowej w Środzie Śląskiej 

za ofiarną i odpowiedzialną służbę społeczeństwu. 
Wszystkim Policjantkom, Policjantom i Pracownikom Policji 

Samorząd Gminy Kostomłoty składa najserdeczniejsze życzenia 
osobistej i zawodowej pomyślności oraz wytrwałości w wykonywaniu 

powierzonych zadań.
Niech Państwa codzienny trud, związany z wypełnianiem powierzonej 
misji dostarcza satysfakcji i zadowolenia, a dodatkową nagrodą będzie 

uznanie i przychylność społeczna. 
Mariusz Żałobniak

Przewodniczący 
Rady Gminy Kostomłoty

Stanisław Wicha
Wójt Gminy Kostomłoty

Stowarzyszenie Nasze Piotrowice 
zaprasza na 

 
 

         23 lipca /sobota/ godz. 14.00 
park w Piotrowicach 

 
 
 
 

 

Wśród atrakcji:  
     wspólne biesiadowanie /kiełbaski, pieczony dzik, bigos, 
ciasta, napoje, chleb ze smalcem/   ścianka wspinaczkowa     
basen z pianą     gry i zabawy dla dzieci       dmuchańce 

a wszystko to bezpłatnie!!! 
 

Na pikniku będzie można kupić ozdoby ręcznie malowane przez 
mieszkankę Piotrowic.  Prosimy o zabranie kocy do siedzenia.  

Pobór odbędzie się jak zwykle w 
średzkim Domu Kultury, jak zwykle w 
godz. 8.30-12.00. Zapraszamy zarówno 
krwiodawców ze stażem jak i osoby 
chcące oddać krew po raz pierwszy. To 
nie kosztuje nic, a może uratować życie 
drugiego człowieka. (prg)

Po raz kolejny w roku bieżącym honorowo 
krew w Środzie Śląskiej można będzie 
oddać we wtorek 2 sierpnia.

Zapraszamy krwiodawców

Zajęcia odbywać się będą od 
4 lipca do 26 sierpnia. W dziale 
dziecięcym, dwa razy w tygo-
dniu we wtorki i czwartki, w 
godzinach od 10.00 do 13.00. 
Dla uczestników przygotowano 
zajęcia plastyczne, warsztaty czy-
telnicze, głośne czytanie, zabawy 
klanzowe, rebusy i gry słowne. 

Szczegółowy regulamin, 
karty uczestnictwa i plan zajęć 
dostępne są w siedzibie bp (pl. 
Wolności 58) lub na stronie 

internetowej: www.bpsroda-
slaska.pl. Zapisy uczestników 
w będą przyjmowane w dziale 
dziecięcym już od 20 czerwca. 

Program zajęć na lipiec:
19 lipca – „własna koszulka”, 
21 lipca – „piracka czapka, małe 
stateczki”, 
26 lipca – „w świecie stempelków 
i pieczątek”, 
28 lipca – „słoneczna plaża” .

(RW)

Biblioteka publiczna w Środzie Śląskiej zaprasza 
dzieci w wieku 5-10 lat do udziału w zajęciach 
„Wakacyjna biblioteka na wszystkie dzieci czeka”. 

Wakacyjna biblioteka 
na wszystkie dzieci czeka

działki budowlanej nr 151/1 
przy ul. Mostowej, na której 
powstanie nowy budynek. – 
To dobra wiadomość dla nas 
wszystkich, bo dotyczy naszego 
bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Liczę, że szybko 
uda się dopełnić formalności 
i niedługo spotkamy się na uro-
czystości wmurowaniu kamie-
nia węgielnego – skomentował 
wydarzenie starosta Sebastian 
Burdzy.

Druga cześć apelu poświę-
cona została pożegnaniu 
komendanta Dariusza Łopu-
szyńskiego odchodzącego 
na emeryturę. Jak wielką sym-
patią oraz szacunkiem cieszył 

się komendant świadczy liczba 
osób, które przybyły na uroczy-
stość. Władze samorządowe, 
funkcjonariusze z komendy 

policji w Polkowicach, przed-
stawiciele pozostałych służb 

mundurowych i administracji 
zespolonej, współpracownicy 
– wszyscy dziękowali komen-
dantowi za udaną współpracę, 

profesjonalizm w działaniu 
oraz ogólną życzliwość. Oprócz 
ciepłych słów komendant 
otrzymał też upominki, które 
będą przypinać mu o naszym 
mieście i spędzonym tu czasie. 
– Cieszę się, że jest tu dziś tak 
dużo bliskich mi osób. Dzię-
kuję za wspaniałą atmosferę, 
którą stworzyliśmy w pracy, 
że mogłem na was liczyć kole-
żanki i koledzy. Praca tutaj 
była dla mnie przyjemnością 
– mówił wzruszony komendant 
Łopuszyński.

Zgodnie z decyzją komen-
danta wojewódzkiego policji 
od 1 lipca obowiązki komen-
danta pełni insp. Zdzisław 
Gwóźdź, dotychczasow y 
I zastępca. 
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- Dzieci bardzo chciały spo-
tkać się z panem Bartoszem i 
spotkanie się udało - mówi 
Helena Wojciechowska z tam-
tejszej Świetlicy Środowiskowej.

Dzieci uważnie słuchały opo-
wieści o tym jak odnosi się suk-
cesy w sporcie, oglądały medale 
i puchary, a szczególnie chętnie 

zadawały pytania. Bardzo podo-
bał się pokaz podnoszenia cięża-
rów w wykonaniu mistrza, tym 
bardziej, że każdy mógł spróbo-
wać jak to się robi.

Do podziękowań dla Bartosza 
Kuriaty za wizytę dzieci dołą-
czają życzenia wielu kolejnych 
sukcesów.

W Szczepanowie najmłodsi mieszkańcy 
gościli wicemistrza Polski w podnoszeniu 
ciężarów Bartosza Kuriatę.

Wicemistrz w świetlicy

Zawody obejmowały dwie 
konkrecje,  ćwiczenie bojowe 
oraz sztafetę pożarniczą. W kate-
gorii męskie drużyny pożarnicze 
powyżej 18 lat (seniorzy) wzięli 
udział zawodnicy z 7 jednostek 
OSP. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna z Ujazdu Górnego, dru-

gie z Lusiny i trzecie z Ujazdu 
Dolnego.

W kategorii MDP chłopców 
(12-15 lat) wystartowały 2 dru-
żyny, zwyciężyli chłopcy z Picho-
rowic przed drużyną z Ujazdu 
Dolnego.

 W kategorii dziewczyn 
wystartowała drużyna z OSP 

2 lipca na boisku sportowym w Udaninie odbyły 
się gminne zawody sportowo-pożarnicze. 
Niestety zostały przerwane na około 50 minut 
z powodu ulewnego deszczu. Startowało 
14 drużyn z terenu gminy Udanin.

Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP w Udaninie

Lusina. W najmłodszej kategorii 
Florki wzięły udział 4 drużyny.

Zwycięzcom gratulujemy 
oraz życzymy powodzenia i 

zapraszamy ponownie w przy-
szłym roku.

DD/KP PSP
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WEJDŹ NA .ploto  • WYPROMUJ IMPREZĘ • ZAPROŚ MIESZKAŃCÓW

SZANOWNI PAŃSTWO
Zapraszamy do współpracy z kolejnym wydaniem wysokonakładowego 

(15 000 egz. papier gazetowy, format A3), bezpłatnego przewodnika 

Tygodnika Wrocławskiego - Afi sz Dolnośląski.

Celem gazety, powiązanej z portalem otoafi sz.pl oraz portalami grupy otomedia.

pl, jest dotarcie z informacją o planowanych imprezach do maksymalnej liczby 

odbiorców. Afi sz Dolnośląski jest cyklicznym przewodnikiem po najważniejszych 

wydarzeniach i imprezach Dolnego Śląska w dużej mierze organizowanych lub 

współorganizowanych przez dolnośląskie samorządy.

Powtarzalny kolportaż prowadzony jest w miejscach skupiających aktywność  

mieszkańców: kolportaż w trakcie imprez masowych, w instytucjach i centrach 

kultury, urzędach.   

Publikacja całostronicowego plakatu w jednym egzemplarzu Afi sza 
Dolnośląskiego to koszt zaledwie 6,6 grosza netto!

W przypadku zamówienia całej strony otrzymujecie Państwo dodatkowo, bezpłatnie miejsce na tekstowe zaproszenie 
na promowaną imprezę (ze zdjęciem zapraszającej osoby) – np. wójta, burmistrza, prezydenta lub organizatora.

Lokalizacja każdej zapowiadanej w gazecie imprezy (niezależnie od wielkości reklamy) zostanie umieszczona na mapie 

publikowanej na stronie drugiej naszej gazety.

Zapraszamy do promocji Państwa przedsięwzięć w formie plakatów oraz/lub zapowiedzi tekstowych.  Wszystkie plakaty 
bezpłatnie umieszczone zostaną także na portalu otoafi sz.pl, 
na zakładce „afi sz” wszystkich portali lokalnych grupy otomedia.pl oraz portalu dobremiejsca.pl !

WEJDŹ NA .ploto  • WYPROMUJ IMPREZĘ
Zapraszamy do współpracy
Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Olszewskiego 7, 51-642 Wrocław
tel. 605 951 516, 512 745 851, fax 71 75 93 799, reklama@otomedia.pl

dolnośląski
.plototy

go
dn
ik

w
r
o
c
ła
w
s
k
i

wydarzenia samorządowe • koncerty • imprezy plenerowe
• atrakcje turystyczne• festiwale

WYDANIE
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Wartość całkowita projektu opiewa na kwotę 
120 757,09 zł. Przedmiotem projektu „Moją 
przyszłość zaczynam już dzisiaj” realizowa-
nego przez Gminę Kostomłoty w partnerstwie 
z niepubliczna instytucją rynku pracy POINT 
SP. Z O.O. od 1.X.2016 r. do 30.VI.2017 r. jest 
zapewnienie równego dostępu do wysokiej jako-
ści działań edukacyjnych 92 uczniów Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Kostomłotach, 
które ma doprowadzić do podniesienia kom-
petencji w zakresie: nauk matematyczno przy-
rodniczych, j. obcych a także do właściwych 
postaw co będzie miało przełożenie na przyszły 
sukces uczniów na rynku pracy. Wsparcie obej-
mie uczniów uzdolnionych a także mających 
trudności w spełnianiu wymagań podstawy 
programowej i w kontrolowaniu emocji. 

Rozwój kompetencji adekwatnych 
do potrzeb rynku pracy będzie także rezulta-
tem doradztwa edukacyjno – zawodowego dla 
wszystkich uczestników oraz zajęć psychoedu-
kacyjnych dla uczniów z trudnościami. Pod-
niesieniu kompetencji kluczowych sprzyjać 
będzie wykorzystanie wypracowanego przez 
POINT w ramach innowacyjnego projektu 
POKL portalu do doradztwa edukacyjno – 
zawodowego (www.eipd.pl) a także kontakt 
młodzieży z praktycznym wykorzystaniem 
wiedzy (wycieczki edukacyjne, spotkania 
z przedsiębiorcami). 

Duże znaczenie dla wzrostu kompetencji 
będzie miało wyposażenie pracowni kompute-
rowej w SP w komputery w miejsce przestarza-
łego sprzętu. Potrzeba wsparcia dla obu placó-
wek wynika z diagnoz obszarów deficytowych 
dokonanych przez kadrę pedagogiczną. Projekt 
zakłada realizację działań zgodnych z zasadą 
zrównoważonego rozwoju. Znaczący blok 
tematyczny w trakcie zajęć z fizyki to zajęcia 
o odnawialnych źródłach energii, na zajęciach 
z biologii będzie omawiana tematyka ochrony 
środowiska, ze szczególnym naciskiem na utrzy-
maniu równowagi ekologicznej. W czasie zajęć 
z TIK (Technologie Informacyjno Komuni-
kacyjne) poruszane będą kwestie dotyczące 
sposobu użytkowania sprzętu cyfrowego/elek-
tronicznego w sposób zapewniający racjonalne 
i oszczędne korzystanie z zasobów (np. energii 
elektrycznej).

Poruszane zagadnienia będą dotyczyły rów-
nież istotnej kwestii utylizacji sprzętu elektro-
nicznego/cyfrowego (komputerów, smartfonów, 
tabletów, smartwatch’ów, itp.) i koniecznością 
ochrony środowiska naturalnego przed substan-
cjami i materiałami stosowanymi w sprzęcie 
cyfrowym. Zarówno na zajęciach z fizyki, jak 
i biologii oraz TIK będą omawiane zagadnie-
nia dotyczące oszczędnego gospodarowania 
dostępnymi zasobami będą dotyczyć m. in. 
oszczędnego korzystania z energii elektrycznej, 
oszczędnego i efektywnego wykorzystywania 
materiałów wykorzystywanych w pracy (papier, 
surowce, półprodukty), sortowania śmieci czy 
też recyclingu. 

O realizacji projektu decydować będzie 
ocena jaką dokonają eksperci. Wyniki kon-
kursu ogłoszone zostaną prawdopodobnie we 
wrześniu. 

Celem wymiany jest prócz oczywistego 
kształcenia i szlifowania języka francu-
skiego poznawanie bogactwa archi-
tektonicznego, kulturowego i przy-
rodniego współpracujących ze sobą 
krajów. 
Piękno naszej Ziemi pokazujemy 
w tym roku poprzez Kotlinę Kłodzką. 
W  poniedziałek 11 lipca młodzież 
rozpoczęła swój pobyt w okolicach 
Kłodzka, gdzie organizatorzy zaplano-
wali liczne wyprawy i wycieczki mające 
za zadanie ukazanie uroków tego 
regionu. Prócz zwiedzania dzieci inte-
grować się będą podczas wspólnych 
zabaw, konkursów, rozgrywek spor-
towych, a w sobotę 16 lipca zagosz-
czą w domach swoich polskich kole-
gów. Mamy nadzieję, ze będzie to czas 
korzystny dla obu stron zarówno pod 
kątem edukacyjnym jak i rozrywko-
wym, ponieważ czas wakacji to rów-
nież beztroska, swoboda i „fun”. 

W ramach współpracy zagranicznej z francuską gminą Sierentz corocznie dzieci uczące się języka francu-
skiego w Karczycach uczestniczą w wymianie uczniów. W tym roku młodsi przyjaciele z Francji z alzackiej 
gminy Sierentz odwiedzili nasz kraj i wraz ze swoimi rówieśnikami z Polski rozpoczęli wakacyjną przygodę.

Gmina Kostomłoty (Gminny 
Ośrodek Obsługi Szkół) złożyła 
wniosek w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014 
– 2020 działanie 10.2 Zapewnienie 
równego dostępu do wysokiej 
jakości edukacji podstawowej, 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej.

Podniosą 
jakość 
edukcji

Polsko-francuskie wakacje
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W Zjeździe oprócz delegatów, 
przedstawicieli i władz ustępu-
jących udział wzięli: wójt gminy 
Miękinia Jan Marian Grzegor-
czyn oraz komendant powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Środzie Śląskiej dh Marek 
Wawrejko. 

Delegaci w trakcie Zjazdu 
podsumowali 5-letni okres 
sprawozdawczy, udziel i l i 

absolutorium ustępującemu 
Zarządowi oraz zatwierdzili 
skład nowego Zarządu. Ponow-
nie prezesem ZOG ZOSP RP w 
Miękini został dh Leszek Gaw-
liński, funkcję wiceprezesa 
objął dh Zygmunt Szydłowski, 
sekretarzem został dh Janusz 
Waśniewski, skarbnikiem dh 
Adam Krzyżanowski, a komen-
dantem gminnym dh Bogdan 
Wilczak. 

Prz ed s t aw ic ie la m i  do 
Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP zostali wybrani 
dh Leszek Gawliński i dh Adam 
Krzyżanowski. 

Wójt Jan Marian Grzegor-
czyn podziękował zarówno 
ustępującym władzom, jak też 
wszystkim strażakom z terenu 
gminy Miękinia za trud i pracę 
włożoną w ratowanie życia i 
mienia mieszkańców, a nowym 
władzom życzył wielu sukce-
sów w rozwiązywaniu spraw 
bezpieczeństwa.

W piątek 24 czerwca odbył się Gminny 
Zjazd Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Miękini.

Gminny Zjazd Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Miękini

Wydarzenie rozpoczęło uro-
czyste przybycie rycerstwa spod 
Zamku na plac turniejowy w 
parku zamkowym. Na licznie 
rozstawionych stoiskach można 
było zaopatrzyć się w gadżety 
średniowieczne i rycerskie 
uzbrojenie. Pojawiło się namiotowe 

miasteczko, a po okolicach 
przechadzali się uczestnicy 
ubrani w specjalne, adekwatne 
do epoki stroje. Po powitaniu 
rycerskich bractw rozpoczęły 
się prawdziwe zmagania. 

Uczestnicy imprezy mieli 
okazję zobaczyć jak wygląda 
m. in. konny turniej wraz 
z kruszeniem kopii, turniej 
pieszy bojowy, łowy z zam-
kowym sokolnikiem, turniej 
łuczniczy czy pokaz tańców 
średniowiecznych. 

Punktem kulminacyjnym 
turnieju była efektowna insceni-
zacja bitwy o Zamek Wojnowice 
z udziałem rycerzy, dam, kata 
oraz pirotechniki. Po turnieju 
odbył się koncert barda Wiktora 
Szałkiewicza z Białorusi. 

Organizatorem imprezy była 
gmina Miękinia przy współpracy 
z Zamkiem w Wojnowicach.

W sobotę, 9 lipca, na 
Zamku w Wojnowicach 
odbył się po raz 
pierwszy Turniej 
Rycerski o Mizerykordię 
Kasztelana Zamku 
Wojnowice.

Turniej rycerski w Wojnowicach

Zada nie jest  rea l i zo-
wane przy wsparciu finanso-
wym Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie 
i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu. 
Wykonawcą prac jest firma 
„Środowisko i Innowacje” 
Sp. z o.o., która została wyło-
niona w trybie postępowania 
przetargowego.

W ramach zadania, któ-
rego całkowity koszt realizacji 

wyniesie 49 623,00 zł, gmina 
Miękinia uzyskała dotację 
NFOŚiGW w Warszawie i 
WFOŚiGW we Wrocławiu w 
kwocie 42 179,55 zł. Zadanie 
obejmować będzie demontaż, 
transport i utylizację pokryć 
dachowych wykonanych z 
azbestu na budynkach zloka-
lizowanych na terenie gminy 
Miękinia. Termin zakończenia 
prac przewidziano na wrzesień.

W przyszłym roku plano-
wana jest kolejna edycja zada-

nia, przy wsparciu finansowym 
ww. instytucji. 

Mieszkańcy mogą składać dekla-
racje do końca 2016 r.
http://www.fos.wroc.pl
https://www.nfosigw.gov.pl 

Gmina Miękinia przystąpiła do zadanie pn. 
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Miękinia w 2016 r.”.

Pozostałe wnioski są w 
chwili obecnej weryfikowane i 
na bieżąco wydawane są decyzje. 

Pracownicy GOPS Miękinia 
przypominają, że w dalszym 
ciągu można składać wnioski o 

ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego. 

Prawo do świadczenia 
wychowawczego ustalane będzie 
począwszy od miesiąca, w który 
wpłynął wniosek z prawidłowo 
wypełnionymi dokumentami.

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miękini informuje, 
że do dnia 01.07.2016r. wpłynęło 
1156  wniosków o ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego. 
Wydano 971 decyzji, w tym 960 przyznających 
prawo do świadczenia wychowawczego.

Realizacja programu RODZINA 500+ 
w gminie Miękinia

Dotacja na usuwanie azbestu 
z terenu gminy Miękinia
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 w Miękini 13-14 sierpniaFESTIWAL LATA 2016

MIG

ZA-NO-ZA

NEONÓWKA

LOKA

IRA

20:30 IRA
22:00 Dyskoteka

Sobota  13 sierpnia

19:00 Kabaret NEONÓWKA18:00 Wręczenie nagród za najpiękniejszy 

            wieniec i stoisko 

17:00 LOKA

14:00 Msza Św.

15:15  Obrzęd dożynkowy

16:00 Występ zespołów biesiadnych 

         - Senior i Lutynianie

16:30 Występy zespołu ludowego Radośni

22:00 Dyskoteka

Niedziela  14 sierpnia

19:00 MIG
17:45 ZA-NO-ZA

20:30 CLASSIC

16:00 Blok atrakcji dla dzieci 

17:15  Aleksandra Dziepak, Wiktoria 

          Tomkowicz i Łucja Łach 

21:45 Pokaz pirotechniczny

CLASSIC

Przygotowujemy imprezę 
dwudniową. 13 sierpnia na sce-
nie w Miękini będziemy gościć 

rockandrollową grupę, łączącą 
taneczne rytmy z przebojowymi 
melodiami czyli zespół LOKA, 

znany i lubiany Kabaret NEO-
NÓWKA, a gwiazdą wieczoru 
będzie IRA, której nikomu przed-
stawiać nie trzeba.

14 sierpnia ma odmienne 
brzmienie. Stawiamy na popularną 
muzykę taneczną, czyli disco polo. 
Posłuchamy zespołów Za-No-Za, 
MIG oraz CLASSIC. Całość Festi-
walu zakończy pokaz sztucznych 
ogni oraz dyskoteka do białego rana.

Te dwa dni, to dla nas 
ogromny zaszczyt, ale też wyzwa-
nie. Zapewniam jednak, że 13-14 
sierpnia cała gmina będzie do 
Waszej dyspozycji, dołożymy 
wszelkich starań, aby te dwa dni 
dostarczyły Wam niezapomnia-
nych wrażeń. 

W Miękini, oprócz atrakcji 
których dostarczą artyści sce-
niczni, przez dwa dni Festiwalu 

na uczestników czekać będzie 
autodrom, karuzele, zamek stra-
chów, dmuchańce, kolejka, euro 
bangi, stoiska wiejskie, grille, 
sztuczna plaża z leżakami i wiele, 
wiele innych. 

Życzę Wszystkim miło spę-
dzonych chwil w Miękini, wspa-
niałej zabawy, radości i uśmiechu.

JAN MARIAN GRZEGORCZYN 
WÓJT GMINY MIĘKINIA

WWW.MIEKINIA.PL

Pełnia lata to przede wszystkim czas odpoczynku, 
dobrej zabawy i relaksu. Wzorem lat ubiegłym 
chciałbym zatem zaprosić Wszystkich pasjonatów 
dobrej muzyki, kabaretu i przedniej zabawy do 
Miękini na kolejną odsłonę Festiwalu Lata.

Festiwal Lata – Miękinia 2016
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— Ideą programu jest 
możliwość uzyskania dotacji 
na budowę, przebudowę lub 
remont ścieżek rowerowych, 
szlaków pieszych, placów zabaw, 
miejsc rekreacji, infrastruktury 
turystycznej, zakup strojów 
dla zespołów ludowych oraz 
zakup instrumentów. Główną 
założeniem inicjatywy jest 
to, że gmina kupuje materiał, 
natomiast pomysł i robocizna 

to praca mieszkańców – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia. – Zaangażo-
wanie mieszkańców w tworzenie 
własnej przestrzeni to najwarto-
ściowszy element tego programu 
– kontynuuje wójt.

W ubiegłym roku wiele 
sołectwa budowało altany, 

w tym roku wyposażane są one 
w stoły i ławy. Powstają rów-
nież miejsca rekreacji – siłow-
nie zewnętrzne, boiska spor-
towe. Wszystkie przedsięwzię-
cia muszą zostać zakończone 
i rozliczone do końca 2016 roku.

W sołectwach gminy 
Miękinia trwają 
intensywne prace w 
ramach programu 
grantowego „Miękińska 
Inicjatywa Razem”. W 
tym roku na ten cel 
gmina przeznaczyła 
100 tys. zł.

Miękińska Inicjatywa Razem

W miejsce dotychczas funk-
cjonującego ciągu pieszego 
o nawierzchni utwardzonej 
kruszywem wybudowany został 
chodnik. 

W ramach prac przeprowa-
dzono korytowanie istniejącej 
nawierzchni wraz z wykonaniem 
robót ziemnych, ułożono pod-
budowę, obrzeża betonowe oraz 
nawierzchnię z kostki betonowej. 

Zakończyła się budowa 
łącznika pomiędzy 
ulicą Kościuszki i 
Sportową w Miękini.

Łącznik pomiędzy ulicą Kościuszki i Sportową

W ramach inwestycji w Lutyni wybudowana zostanie szkoła 
podstawowa, przedszkole wraz ze żłobkiem oraz hala sportowa. 

Kolejnym ważnym etapem w realizacji inwestycji będzie zakoń-

czenie budowy przedszkola i żłobka, które 
przewidziano na grudzień 2017 r. 

Budowa całego kompleksu zakoń-
czona zostanie w czerwcu 2018 r., tak aby 
rok szkolny 2018/2019 rozpoczął się już 
w nowych obiektach. 

4 lipca Jan Marian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia oficjalne przekazał firmie Mirbud 
ze Skierniewic terenu pod budowę nowego 
kompleksu szkolno- przedszkolnego w Lutyni. 
Następnego dnia wykonawca rozpoczął 
prace przygotowawcze pod inwestycję.

Przekazanie placu pod budowę 
szkoły w Lutyni

Szóstoklasiści dla społeczno-
ści szkolnej, rodziców i zaproszo-
nych gości: wójta gminy Udanin 
Teresy Olkiewicz, ks. Czesława 
Studennego, przewodniczącego 
Rady Gminy Janusza Strzelec-
kiego, przedstawiciela UG Jana 
Podedwornego, przedstawicieli 
Rady Rodziców, przygotowali 
piękny program artystyczny pod 
opieką wychowawców Agnieszki 
Andrzejewskiej, Zofii Rudnik i 
Krzysztofa Ficy. 

Tradycyjnie już występy roz-
poczęły się Polonezem, dostojnie 
zatańczonym przez odchodzą-

cych ze szkoły uczniów. Były 
też słowa pożegnania, kwiaty,  
wiele uścisków i listy gratula-
cyjne dla rodziców najlepszych 
absolwentów. Nie zabrakło gra-
tulacji za wysoki wynik z testów 
szóstoklasisty. 

W tym roku udanińscy 
uczniowie uplasowali się powy-
żej  średniej wojewódzkiej. Po 
raz pierwszy bardzo liczna grupa 
dzieci osiągnęła z poszczegól-
nych testów 100 %, czyli prawi-
dłowo odpowiedziała na wszyst-
kie pytania. 

Klasy piąte przygotowały dla 
starszych kolegów i koleżanek 

drobne upominki i życzenia. 
Podczas apelu dzieci z najwyż-
szą średnią ocen w szkole otrzy-
mały ufundowane przez wójta 
gminy Udanin Teresę Olkiewicz  
tablety, a ich rodzice gratulacje.  

Najlepsi uczniowie w poszcze-
gólnych klasach z rąk dyrektor 
Bożeny Basy i wicedyrektor 

Elżbiety Chmielewskiej i wycho-
wawców otrzymali świadectwa z 
czerwonym paskiem i nagrody 
książkowe. Wręczono także sta-
tuetki Super Talent i Wzorowego 
Absolwenta. 

Jak co roku nie zapomniano 
o sponsorach i przyjaciołach 
szkoły, oni także zostali wyróż-
nieni dyplomami i pięknymi 
podziękowaniami od dyrekcji. 
Najaktywniejszych samorzą-
dowców szkolnych, opiekuno-
wie Samorządu Uczniowskiego 
Jolanta Gradowska i Violetta 
Leńska, obdarowały słodką nie-
spodzianką i dyplomami.  

Pełni entuzjazmu i rado-
ści uczniowie opuścili mury 
szkoły, by przez następne mie-
siące nabierać sił do  dalszej 
nauki w nowym 2016/2017 roku 
szkolnym.

V.LEŃSKA

Ostatni dzień roku 
szkolnego uczniowie 
Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w 
Udaninie spędzili na 
uroczystym apelu.

Polonez na pożegnanie 
w ZSP Udanin
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Zgłoszenia kandydatów 
do w/w tytułów dokonuje się 
na kuponie zgłoszeniowym, 
który dostępny jest wyłącznie 
w Gminnym Centrum Informa-
cji w Udaninie.

W Plebiscycie swój głos 
może oddać każdy mieszkaniec 
gminy Udanin, który czytelnie 
wypełni kupon wraz z danymi 
osoby głosującej oraz wrzuci go 
osobiście do urny znajdującej się 

w Gminnym Centrum Informacji 
w Udaninie, Udanin 86b, 55-340 
Udanin w terminie od 11 maja 
2016 r. do 1 sierpnia 2016 r.

Szczegółowy regulamin ple-
biscytu jest dostępnym na stro-
nie internetowej www.udanin.pl. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
76 8709 375, od poniedziałku 
do piątku, w godzinach 07:15 
– 15:15.

Zachęcamy do uczestnictwa 
i wsparcia swoich faworytów!

Przypominamy, że trawa IV edycja Plebiscytu 
na:„Najlepszego Sołtysa”, „Najlepszego 
Rolnika” oraz „Najaktywniejsze Sołectwo” 
w gminie Udanin w 2016 roku.

Trwa Plebiscyt Gminy Udanin na „Najlepszego Sołtysa”, 
„Najlepszego Rolnika” oraz „Najaktywniejsze Sołectwo”

W odbiorze uczestniczyła 
wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz, pracownicy urzędu 
Barbara Mazur i Aleksandra 
Zastocka, radny gminy, a zara-
zem sołtys wsi Konary Stani-
sław Dębicki, inspektor nadzoru 
Andrzej Marcinek oraz przed-
stawiciel wykonawcy Tadeusz 
Nowak.

W ramach modernizacji 
wykonano następujące prace: 
rozbiórkę części ścianek dzia-
łowych w ramach powiększenia 
kuchni oraz sali głównej i likwi-
dacji części barowej, wykonanie 
schodów wejściowych na scenę, 
wymianę posadzek i zużytej 
stolarki, sufity, pomieszczenie 
przy scenie i zaplecze kuchenne, 
przedsionek, sanitar iat y, 

instalację elektryczną, rozprowa-
dzenie ciepła w suficie podwie-
szanym i wentylacja sali głównej. 
Do świeżo wyremontowanego 
wnętrzna gmina kupiła również 
4 nowe stoły i 26 krzeseł.

W lutym Sejmik Woje-
wództwa Dolnośląskiego przy-
jął uchwałę w sprawie udzie-
lenia z budżetu województwa 

dolnośląskiego pomocy finan-
sowej w formie dotacji celowej 
w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi”. 

W chwili obecnej trwa 
w Urzędzie Marszałkowskim 
procedura przygotowania umów 
o dofinansowanie. Gmina Uda-
nin otrzyma maksymalną ilość 
środków tj.: 30 000, 00 zł.

23 czerwca dokonano odbioru zadania pn: 
„Modernizacja poprzez remont świetlicy wiejskiej 
w Konarach”. Wykonawcą robót była Firma 
Budowlana AMD Sp. z o.o z siedzibą w Brzegu 
Dolnym. Wartość prac wyniosła 106 361,70zł brutto.

Świetlica w Konarach nabrała blasku 
po modernizacji

7 lipca dokonano odbioru 
końcowego zadania pn.: Dostawa 
i montaż urządzeń placu zabaw 
w miejscowości Pielaszkowice. 

Wykonawca –APIS POLSKA 
Sp.z o.o. dostarczył i zamontował 
5 urządzeń (zestaw ze zjeżdżal-
nią, karuzela tarczowa, huśtawka 
podwójna, 2 bujaki sprężynowe), 
stół grillowy, regulamin placu 
zabaw oraz kosz na śmieci. 

Urządzenia zostały wyko-
nane z metalowych elemen-
tów. Wartość zadania wyniosła 
22.071,12 zł brutto i została sfi-
nansowana ze środków budżetu 

gminy. Nowy plac zabaw powstał 
na ogrodzonym terenie przyle-
głym do świetlicy wiejskiej. 

Dodatkowo na plac zabaw 
w m. Pichorowice kupiono – 
huśtawkę łańcuchową podwójną, 
na plac zabaw w Łagiewnikach 
Średzkich –huśtawkę ważkę, 
na plac zabaw w miejscowo-
ści Drogomiłowice huśtawkę 
ważkę, karuzelę tarczową, huś-
tawkę łańcuchową podwójną – 
łączna wartość zadania wynio-
sła 11.371,35zł brutto i również 
została sfinansowana ze środków 
budżetu gminy Udanin.

Gmina Udanin z każdym rokiem dokłada wszelkich 
starań, aby najmłodsi mieszkańcy gminy mieli swoje 
miejsce, w którym będą mogli bezpiecznie się bawić.

Nowe place zabaw 
na terenie gminy

Celem konkursów jest kul-
tywowanie cennych aspektów 
życia mieszkańców wsi i obsza-
rów wiejskich. Popularyzacja 
tradycji ludowych związanych 
ze Świętem Plonów oraz prezen-
tacja bogactw plonów. 

W konkursie mogą uczest-
niczyć wieńce i stoiska dożyn-
kowe przygotowane przez sołec-
twa i organizacje pozarządowe 
z terenu gminy. 

Rozstrzygnięcie konkursów 
odbędzie się podczas Dożynek 

Gminnych w Udaninie 27 
sierpnia. Organizatorzy przy-
gotowali atrakcyjne nagrody 
pieniężne, które będą czekały 
na zwycięzców. 

Karty zgłoszenia można 
pobrać i złożyć w Gminnym 
Centrum Informacji w Udaninie 
w terminie do 12 sierpnia 2016 r. 

Ws z e l k i e  i n f o r m a c j e 
dostępne są pod numerem tele-
fonu 76/870 93 75 oraz na stronie 
www.udanin.pl

W związku ze zbliżającymi się dożynkami gmina 
Udanin ogłosiła konkurs na „Najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy gminy Udanin”  oraz 
„Najciekawsze stoisko wiejskie gminy Udanin”.

Gmina Udanin ogłosiła 
konkursy dożynkowe

Rada Gminy Udanin już 
po raz dziesiąty pozytywnie 
oceniła pracę Teresy Olkie-
wicz na rzecz rozwoju naszej 
wspólnoty samorządowej i jej 
mieszkańców. 

Zarówno uchwałę o zatwier-
dzeniu sprawozdania, jak 
i uchwałę o udzielenie wójtowi 
absolutorium radni przegłoso-
wali jednogłośnie. 

Wójt Teresa Olkiewicz 
podziękowała za udzielenie 
absolutorium zarówno pracow-
nikom, jak i sołtysom, ale przede 
wszystkim Radzie Gminy z prze-
wodniczącym Januszem Strze-
leckim na czele , która podej-
mowała bardzo dobre decyzje 
dla gminy Udanin.

Na XX sesji Rady Gminy Udanin, która odbyła się 
w dniu 29 czerwca, radni podjęli szereg uchwał. Do 
najważniejszych należało jednak podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia wójtowi gminy absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Absolutorium dla wójta gminy Udanin
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Na boisku sportow ym 
w Ogrodnicy bawiło się około 
stu osób – zawodnicy Orato-
rium, ich rodzice a także tre-
nerzy. Zebranych przywitał ks. 

Wiesław Pindel – proboszcz 
parafii św. Andrzeja, który 
patronuje drużynie.

Jak przystało na klubową 
imprezę nie mogło obyć się bez 
sportowych zabaw. Najpierw 
był wielobój. Każdy kto wziął 
udział we wszystkich przygoto-
wanych konkurencjach i zapeł-
nił wynikami swój kupon mógł 
wylosować ciekawe nagrody 
takie jak plecak, bidon czy 
koszulkę. Kolejną atrakcją był 
mecz zawodnicy kontra rodzice. 
Rekordowa liczba uczestników 
oraz mokra po deszczu murawa 
były przyczyną wielu zabawnych 
sytuacji. Ostatecznie, po pierw-
szej bezbramkowej połowie, 
mecz zakończył się wynikiem 
4:2 na korzyść dzieci. 

Jak przystało na podsumowa-
nie sezonu, główny trener Maciej 
Kogutek, przygotował i wyświe-
tlił prezentację, w której znalazły 
się informacje m.in. o turniejach, 

zajętych miejscach, rozgrywkach 
w lidze młodzików oraz sukce-
sach zawodników. 

Tak jak w minionym roku 
wszyscy zawodnicy otrzymali 
certyfikaty potwierdzające 

udział w treningach oraz zawo-
dach. Były też prezenty – piłki 
oraz kominy z logo Oratorium 
i panoramą miasta. Z kolei 
rodzice zadbali, aby na pikniku 
nie zabrakło też czegoś dla ciała 
i przygotowali poczęstunek. 

– To był bardzo udany sezon. 
Braliśmy udział w wielu tur-
niejach zajmując dobre lokaty. 
Szczególnie dobrze poszedł 
nam turniej Deichmanna, gdzie 
awansowaliśmy do ćwierćfinału 
w grupie wiekowej U11. W tur-
nieju Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarku aż dwie 
drużyny awansowały do finału 
wojewódzkiego, w kat. U12 uzy-
skaliśmy nawet awans do fazy 
pucharowej, a w U8 finały woje-
wódzkie to najwyższy poziom 

dla tej kategorii wiekowej. 
Dobre wyniki osiągnęliśmy też 
w Mistrzostwach Aglomeracji 
Wrocławskiej oraz Turnieju 
Orlika, w którym po wielu 
emocjonujących pojedynkach 
odpadliśmy tuż przed etapem 
wojewódzkim – mówi trener 
Maciej Kogutek. 

Najstarsza drużyna Ora-
torium może pochwalić się 
też III miejscem w Terenowej 

Lidze Młodzików. – To świetny 
wynik jak na debiutująca dru-
żynę – chwali swoich zawodni-
ków Kogutek. Szczególne wyróż-
nienie spotkało Radka Sendykę, 
którego uznano za jednego z naj-
lepszych zawodników turnieju 
Aglomeracji Wrocławskiej i w 
nagrodę pojedzie na obóz spor-
towy z innymi wyróżnionymi 
zawodnikami. 

Mimo oficjalnego zakończe-
nia sezonu zawodnicy Orato-
rium nie odłożyli swoich korków 
i strojów do szafy. W najbliższy 
weekend czeka ich turniej Wro-
cław Trophy. W tym roku weź-
mie w nim udział blisko 200 
drużyn z 15 krajów. Trzymamy 
kciuki za zawodników z naszego 
miasta. 

Korzystając z okazji trenerzy 
Oratorium dziękują rodzicom za 
życzliwość i udaną współpracę. 
Za wsparcie finansowe dziękują: 
Armacell Polska, Schumacher 
Packaging, Radnym ze Stowa-
rzyszenia RAZEM dla Ziemi 
Średzkiej oraz Gminie Środa 
Śląska.

(ERS)

Tradycją staje się piknik z okazji zakończenia 
sezonu przez drużyny ORATORIUM Środa 
Śląska. Tegoroczna impreza odbyła się 2 lipca.

Połączeni sportową pasją

Trener Marcin Foltyn zapla-
nował następujące sparingi:
- Polonia Wrocław (Sobota 23 

lipca)
- Orzeł Sadowice (Sobota 30 

lipca)
- Prochowiczanka Prochowice 

(Środa 3 sierpnia)
- Piast Żerniki (Sobota 6 sierpnia)
- MKP Wołów (Wtorek 9 

sierpnia)
- LZS Ciechów (Sobota 13 

sierpnia)

Pierwsze spotkanie ligowe 
20/21 sierpnia - wyjazd do Sko-
kowej na spotkanie z beniamin-
kiem wrocławskiej okręgówki 
Dolpaszem Skokowa.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W poniedziałek 11 lipca ruszyły przygotowania 
naszych piłkarzy do startu nowego sezonu. Pierwszy 
trening odbył się o godz.18.00 na stadionie 
przy ulicy Konstytucji 3-go Maja 4. W tygodniu 
trenujemy cztery razy plus spotkania kontrolne. 

Nowy sezon coraz bliżej

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

ać
etę 
i
w 
?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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Dwie Tęcze – 
Euro się chowa

Podwójna tęcza nie jest zjawi-
skiem rzadkim. Ta sama Tęcza 
na obu połowach tego samego 
boiska zdarza się raz na sześć-
dziesiąt lat. Tak było tym razem 
w Kwietnie. Na miejscowym 
boisku w towarzyskim meczu 
jubileuszowym spotkali się: 
aktualna reprezentacja LZS 
TĘCZA Kwietno z weteranami 
i oldbojami TĘCZY wzmocnio-
nymi przez piłkarską młodzież. 

— Euro się chowa – ta opinia 
powtarzała się często i nic w tym 
dziwnego. 

Bramki sypały się jak z rogu 
obfitości. Był gol z przerzutki. 
Strzałów trafionych „prawie” 
(tuż nad poprzeczkę lub obok 

słupka) było jeszcze więcej. 
Bramkarze obu wcieleń Tęczy 
mieli co robić, a strzelali i starsi 
i młodsi. Do przerwy TĘCZA 
aktualna prowadziła z Tęczą 
„retro” 4:2. Po przerwie wynik 
ustalono na 8:4, a całość przy-
pieczętowała kanonada karnych 
– równie towarzyskich jak sam 
mecz.

W jubileuszowym spotkaniu 
udział wzięli: 

— STARA TĘCZA: (z mło-
dymi adeptami): bramkarz: Jacek 
Pacha, Andrzej pacha, Jacek 
Markowski, Bogusław Kopy-
ściański, Ryszard Żerdziński, 
Hubert Biliński, Michał Drew-
nik, Dawid Jankowicz, Adrian 
Podgórski, Michał Pacha, Jakub 
Biliński, Paweł Świder.

— NOWA TĘCZA: bram-
karz: Tadeusz Jankowicz, 
Andrzej Pacha, Rajmund Mółka, 
Damian Jastrzębski, Tomasz 
Pacha, Mariusz Podgórski, 
Tomasz Łopuszyński, Dariusz 
Pacha, Jakub Kozłowski.

Konkursy – 
poszło na żywioł

Sportowy Dzień Rodziny 
– organizatorzy gier i zabaw 

pomyśleli o wszystkich. Szcze-
gólnie dobrze wypadły biegi 
– dla dzieci wokół boiska; dla 
dorosłych (kategoria OPEN) 
– wokół wsi. Trasę wyznaczyli 
wcześniej zawodnicy Tęczy. 

Wśród dorosłych znalazły się 
co najmniej trzy pokolenia bie-
gaczy – wspólnie biegły nawet 
babcia, mama i córka z jednej 
rodziny. Żeby zapobiec kontu-
zjom rozgrzewkę poprowadził 
bramkarz Tęczy Radek Siekie-
rzyński. Rozgrzał wszystkich 

na tyle skutecznie, że sam 
na metę przybiegł pierwszy. 

W konkursie plastycz-
nym pod wszystko mówiącym 
tytułem „Tęcza Kwietno”, dwa 
pierwsze miejsca zajęły Julka 
Krysiak i Marysia Suchcicka, 
pierwsze w tanecznym – trio: 
Ola Żerdzińska, Wiktoria Fonał 
i Justyna Sobierajska. Tu dodat-
kowo furorę zrobił występ dwóch 
panów: Stefana Markowskiego 
i Henryka Pitaka. W konkurencji 
wokalnej pierwsze miejsca zajęły 
Karolina Mółka – za „Małgośkę” 
Maryli Rodowicz i Nina Mar-
kowska za „Redemption Song” 
Boba Marleya. Wyjątkowe emo-
cje wzbudziło przeciąganie liny. 
Nie udało się jednoznacznie 
stwierdzić, kto wygrał, bo przy 
linie stawał kto mógł. – Poszło 
na żywioł – zgodnie podsumo-
wali kibice i uczestnicy.

Dzieci trójka – 
syn, córka i…

Sześćdziesiąt lat istnienia 
lokalnej drużyny to dobra oka-
zja do gratulacji i podziękowań. 
W gronie dziękujących znaleźli 
się m.in. samorządowcy gminy, 
powiatu i przedstawiciele PSSPN. 
Podziękowania od prezesa klubu 
dostali zawodnicy, dzięki którym 
kilka tygodni wcześniej Tęcza 

awansowała do B-klasy. Szcze-
gólne podziękowania dostali 
dwaj cały czas grający, najstarsi 
zawodnicy: Mariusz Podgórski 

i Tadeusz Jankowicz. Podzięko-
wano też wszystkim obecnym 
na imprezie dotychczasowym 
prezesom. Kilku najstarszych 

zawodników Tęczy, którą sam 
reaktywował a więc: Ireneusza 
Krysiaka, Janusza Czarneckiego, 
Adama Janika, Józefa Szybiaka, 
Mariana Świdra i Arkadiusza 
Kossakowskiego w yróżnił 
Edward Markowski – najstar-
szy prezes klubu. 

Aktualnie Edward Markow-
ski mieszka w Księginicach (gm. 
Miękinia) jednak Tęczy jest 
wierny nieprzerwanie. – Zna-
jomi i rodzina śmieją się często, 
że mam trójkę dzieci: córkę, syna 
i… Tęczę – śmieje się i ani przez 
chwile nie zaprzecza.

Wieczorem był tort od Tęczy 
Kwietno dla wszystkich uczest-
ników imprezy i STO LAT dla 
Tęczy od wszystkich zaproszo-
nych gości.

Tęcza przed sezonem
— Cieszymy sie, że nasze 

podwójne rodzinno-jubile-
uszowe święto sie udało – pod-
sumowuje prezes Tęczy, Mariola 
Kądziela. – Teraz, jak tylko 
opadną urodzinowe emocje, 
ruszamy z przygotowaniami 
do nowego sezonu.

W pierwszym B-klasowym 
meczu, już 21 sierpnia, Tęcza 
podejmie na swoim boisku 
Błyskawicę Lenartowice. A w 
pierwszej połowie listopada 
zobaczymy pojedynek Tęczy 
Kwietno z Tęczą Pisarzowice. 
Już teraz trzymamy kciuki. (j.l.)

Sportowy Dzień Rodziny i 60 lat LZS Tęcza 
Kwietno - przygotowania do tych uroczystości 
absorbowały mieszkańców Kwietna od dawna. 
Finał przygotowań miał miejsce 12 lipca.

Syn, córka i... TĘCZA Kwietno

Po meczu towarzyskim i serii towarzyskich karnych - dwie Tęcze na jednym boisku. (fot. J. Leginowicz)

Tadeusz Jankowicz - kolejna udana obrona. (fot. J. Leginowicz)

Tak się strzela karne jubileuszowe. (fot. J. Leginowicz)

W drodze - gdzieś pomiędzy meczem, a grami i zabawami. (fot. J. Leginowicz)

W pierwszym B-klasowym meczu, już 21 sierpnia, Tęcza podejmie na swoim boisku Błyskawicę Lenartowice.
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